Протокол № 3
Заседания Комиссии  Инспекции ГСН РТ по реализации  антикоррупционной политики
31 мая 2012г.

Присутствовали:

1. Плюснин И.Н. – председатель Комиссии

Члены Комиссии

2. Ихсанова Р.М. – начальник отдела по вопросам государственной службы и кадровой политики

3. Курневич Н.А.  начальник юридического отдела

4. Нигматуллин Э.В. –  руководитель Регионального органа

5. Сержанова Е.П. – заместитель начальника отдела финансово-экономического контроля
6. Зиганшина Ф.М. – ветеран Инспекции
7. Осипова Л.М. – ведущий советник отдела по вопросам государственной службы и кадровой политики, секретарь Комиссии

Повестка:

1.  О результатах представленных государственными гражданскими служащими Инспекции сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. О проекте Инструкции «Телефона доверия» в Инспекции ГСН РТ.

По первому вопросу: «О результатах представленных государственными гражданскими служащими Инспекции сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Слушали начальника отдела по вопросам государственной службы и кадровой политики Р.М. Ихсанову

В обсуждении вопроса приняли участие И.Н. Плюснин, Э.В. Нигматуллин
По данному вопросу принято Решение:

1. Информацию  «О результатах представленных государственными гражданскими служащими  Инспекции сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2011 год» принять к сведению
2. Отделу по вопросам государственной службы и кадровой политики (Р.М. Ихсанова) на очередное заседание Комиссии представить информацию о результатах проверки участия государственных служащих Инспекции в предпринимательской деятельности, а также участия их в деятельности органов управления коммерческими организациями зарегистрированных в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.
В соответствии с пунктом 5.52. Комплексной республиканской антикоррупционной программой на 2012 – 2014 годы, пунктом 4.52 Антикоррупционной программой Инспекции на 2012-2014 годы предусмотрена работа «телефона доверия» во исполнение данного пункта Программы подготовлен проект приказа и Инструкция о «Телефоне доверия». Данный проект выносится на рассмотрение членов Комиссии.

По второму вопросу «О проекте Инструкции «Телефона доверия» в Инспекции ГСН РТ»  приняли участие в обсуждении: Р.М. Ихсанова, Н.А. Курневич, Л.М. Осипова, И.Н. Плюснин

По данному вопросу принято Решение
1. Предложенный проект Инструкции по организации «Телефона доверия» по вопросам профилактики и противодействия коррупции в Инспекции ГСН РТ принять за основу.

2. Отделу по вопросам государственной службы и кадровой политики с учетом поступивших предложений дополнить предложенный проект, подготовить приказ об организации в Инспекции «Телефона доверия» по вопросам профилактики и противодействия коррупции

Председатель Комиссии,

заместитель начальника Инспекции

И.Н. Плюснин
Секретарь

Л.М. Осипова